
51
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1

ПРОДОЛЖЕНИЕ на следующей странице ►

3.СТРОИТЕЛЬСТВО НОВЫХ ДЕТСКИХ САДОВ.

Место расположения 
детского сада

Количество  мест Сметная стоимость 
строительства (тыс. руб.)

Всего расходов на 
строительство ДОУ (после 
проведения торгов)

Стоимость работ по годам реализации (тыс. руб.)

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год

СМР
ул. Свердлова, 22 115 86 282,1 67 520,0 - 432 67 088,0 -
ул. Рабочая, 129-а 130 111 327,4 93 183,6 - 3 028 90 155,6 -
ул. Космонавтов 130 111 615,1 114 492,1 - 2 877 16 614,5 95 000,60

Итого: 375 314 749,0 275 195,7 - 6 337* 173 858,1** 95 000,60**

в т.ч. 
областной бюджет - - 243 472,5 - 1 500 156 472,0 85 500,5
муниципа льный 
бюджет - - 31 723,2 - 4 837 17386,1 9 500,10

Выкуп земельного участка под строительство ДОУ по ул. Рабочей (средства местного бюджета) - - 2 660,0 -

*проектные работы, привязка и проведение экспертизы проекта по строительству ДОУ
** СМР (доля софинансирования местный бюджет – 10 %, областной бюджет – 90 %).

4. ВСЕГО РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ (ТЫС.РУБ.)

Раздел программы Источник финансирования
Год реализации

Итого 
2010 2011 2012 2013

Осуществление дополнительного 
набора в функционирующие ДОУ

консолидированный бюджет 3181,0 3 181,0
областной бюджет 2361,0 2 361,0

муниципальный бюджет 820,0 820,0
 Капитальный ремонт и 

реконструкция зданий с целью 
их перепрофилирования

консолидированный бюджет 13 371,0 2 303,0 36 566,7 52 240,7
областной бюджет 7 812,0 0,0 26 010,0 33 822,0

муниципальный бюджет 5 559,0 2 303,0 10 556,7 18 418,7

Строительство новых детских садов
консолидированный бюджет 6 337,0 176 518,1 95 000,6 277 855,7

областной бюджет 1 500,0 156 472,0 85 500,5 243 472,5
муниципальный бюджет 4 837,0 20 046,1 9 500,1 34 383,2

Всего: 3181,0 19 708,0 178 821,1 131 567,3 333 277,4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении административного 
регламента 
Отдела образования Арамильского го-
родского округа по предоставлению 
Муниципальной услуги
от 05.12.12 № 1015

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», повышения эффективности 

расходования бюджетных средств, открытости и общедоступно-
сти информации по предоставлению услуг населению Арамильского 
городского округа, руководствуясь Уставом Арамильского городско-
го округа, постановлением главы Арамильского городского округа 
от 23.05.2011 года № 654 «Об утверждении Порядка разработки и 
проведения экспертизы проектов административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного само-
управления Арамильского городского округа и утверждения соот-
ветствующих административных регламентов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующий административный регламент Отде-

ла образования Арамильского городского округа по предоставлению 
Муниципальных услуг:

- административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Предоставление информации о порядке проведения го-
сударственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего (полного) 
общего образования, в том числе в форме единого государственного 
экзамена, а также информации из баз данных субъектов Россий-
ской Федерации об участниках единого государственного экзамена 
и о результатах единого государственного экзамена» на террито-
рии Арамильского городского округа (Приложение 1);

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести». 

3. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить 
на заместителя главы Арамильского городского округа по социаль-
ным вопросам Гузенко Л.В.

    
Глава Арамильского городского 

округа В.Л. Герасименко

Приложение №  1 
к Постановлению Главы
Арамильского городского округа 
от 05.12.2012 г.  № 1015

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О 
ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ (ИТОГОВОЙ) АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

ОСВОИВШИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО 
(ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ В ФОРМЕ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ЭКЗАМЕНА, А ТАКЖЕ ИНФОРМАЦИИ ИЗ БАЗ ДАННЫХ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОБ УЧАСТНИКАХ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА И О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕДИНОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА» НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление инфор-
мации о порядке проведения государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего 
и среднего (полного) общего образования, в том 
числе в форме единого государственного экзаме-
на, а также информации из баз данных субъектов 
Российской Федерации об участниках единого 
государственного экзамена и о результатах едино-
го государственного экзамена»  (далее по тексту 
– Административный регламент) разработан в це-
лях повышения качества исполнения и доступно-
сти муниципальной услуги, создания комфортных 
условий для потребителей муниципальной услу-
ги, определения сроков и последовательности 
действий при предоставлении муниципальной 
услуги.

1.1. Наименование 
муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги «Предо-
ставление информации о порядке проведения 
государственной (итоговой) аттестации обучаю-
щихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего (полного) общего 
образования, в том числе в форме единого госу-
дарственного экзамена, а также информации из 
баз данных субъектов Российской Федерации об 
участниках единого государственного экзамена и 
о результатах единого государственного экзамена»

1.2.Перечень нормативных правовых 
актов, непосредственно регулирующих 
предоставление муниципальной услуги
Предоставление муниципальной услуги осу-

ществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации, приня-
той 12 декабря 1993 года;

- Законом Российской Федерации от 10 июля 
1992г. №3266-1«Об образовании»;

- Законом Российской Федерации от 27 июля 
2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;

 - Федеральным законом от 9 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и орга-
нов местного самоуправления»;

- Федеральным законом от 02 мая 2006г. № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»;

- Постановлением Правительства РФ от 19 мар-
та 2001 г. № 196 «Об утверждении Типового по-
ложения об общеобразовательном учреждении»;

- Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2009г. № 1993-р «Об 
утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предо-
ставляемых в электронном виде»;

- Приказ Министерства образования и науки 

РФ от 28 ноября 2008г. № 362 «Об утверждении 
Положения о формах и порядке проведения госу-
дарственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших основные общеобразовательные про-
граммы среднего (полного) общего образования»;

- Приказ Министерства образования и науки РФ 
от 3 декабря 1999г. № 1075 «Об утверждении По-
ложения о государственной (итоговой) аттестации 
выпускников IX и XI(XII) классов общеобразова-
тельных учреждений Российской Федерации»;

- Приказ Министерства образования и науки РФ 
от 24 февраля 2009г. № 57 «Об утверждении По-
рядка проведения единого государственного экза-
мена»;

- Приказ Министерства образования и науки РФ 
от 9 марта 2010г. № 170 «О внесении изменений 
в Порядок проведения единого государственного 
экзамена, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24 
февраля 2009г. № 57». 

1.3. Описание заявителей имеющих право 
на предоставление муниципальной услуги

В качестве заявителей для получения 
муниципальной услуги могут выступать:

- представители органов государственной власти 
Российской Федерации, Свердловской области, 
органов местного самоуправления, общеобразова-
тельных учреждений, а также организаций, при-
влекаемых к организации и проведению государ-
ственной (итоговой) аттестации;

- представители средств массовой информации, 
родительских комитетов образовательных учреж-
дений, попечительских советов общеобразователь-
ных учреждений, общественных объединений и 
организаций;

- выпускники муниципальных общеобразова-
тельных учреждений Арамильского городского 
округа; 

- родители (законные представители) выпускни-
ков муниципальных общеобразовательных учреж-
дений.

1.4. Порядок информирования 
заинтересованных лиц о правилах 

предоставления муниципальной услуги
Требования к информированию о предоставле-

нии муниципальной услуги. 
1.4.1. Информация о муниципальной услуге яв-

ляется открытой и общедоступной.
1.4.2.  Информирование о предоставлении муни-

ципальной услуги осуществляется:
-  в Отделе образования Арамильского городского 

округа (Приложение № 1);
-  в муниципальных общеобразовательных учреж-

дениях  (Приложение № 2).
1.4.3. Информирование проводится в форме ин-

дивидуального и публичного информирования, в 
том числе с использованием электронных ресурсов.  
Информирование осуществляется на русском языке.

1.4.4. Индивидуальное устное информирование 


